
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
سازمان ملی ســنجش در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: با عرض تســلیت شهادت 
خادم الرضا رئیــس جمهور محترم، 
سید شــهیدان خدمت، آیت الله دکتر 
سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان، 
زمان برگــزاری نوبــت دوم آزمون 

سراسری به تعویق افتاد.
با توجه به برگــزاری انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
در تاریخ هشــتم تیرمــاه، برگزاری 
آزمون سراســری بــه دلیل همزمانی 
بــا انتخابات ریاســت جمهوری به 
روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه ســال ۱۴۰۳ 

موکول شد.
نهایــی  امتحانــات 
دانش آموزان به امروز شــنبه 

موکول شد 
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیــت وزارت آمــوزش و پرورش 
گفت: امتحانات نهایی دانش آموزان به 

امروز شنبه موکول شده است به همین 
منظور برنامه امتحانــی جدید تنظیم 

می شود.
محســن زارعــی دربــاره لغو 
امتحانات نهایی تــا پایان هفته اظهار 
داشــت: دانش آموزان توجه داشــته 
باشــند که وزارت آموزش و پرورش 
در اطلاعیه ای زمان برگزاری امتحانات 

جدید را اعلام می کند.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیــت وزارت آمــوزش و پرورش 
افــزود: قرار اســت برنامــه امتحانی 
جدیدی بــرای دانش آمــوزان برای 
برگزاری امتحانات نهایی تدوین شود.
وی ادامه داد: دانش آموزان کارت 
ورود به جلســه ای کــه قبلا دریافت 
کرده اند، در امتحانات پیش رو شرکت 
می کنند، فقط برنامه امتحانی آنها تغییر 

می کند.
جزئیات ســرویس مدارس 
در سال تحصیلی جدید اعلام شد

برخلاف  مــدارس  ســرویس 
ســال های گذشته امســال براساس 
یک آیین نامه جدید به شــهرداری ها 
و دهیاری ها واگذار شــده اســت و 
آموزش و پرورش تنها »نظارت« بر این 
حوزه را بر عهده دارد. در این راســتا، 
انعقــاد هرگونه قــرارداد بین مدارس 
و مجموعه هــای تابعه بــا پیمانکاران 

ممنوع است.
جدیــد  آیین نامــه  امســال 
»حمل ونقــل دانش آمــوزی« مصوبه 
هیأت وزیران که توســط محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شده 
است باید عملیاتی شود. بر این اساس، 
ثبت نام والدین برای دریافت خدمات 
سرویس مدرســه  از اول خرداد سال 
جاری آغاز می شود و والدین یک ماه 
برای ثبت درخواســت خود فرصت 

دارند.
برای ســال تحصیلــی ۱۴۰۳-

۱۴۰۲ هرگونه دخالت مدیر یا ســایر 

مسئولان و عوامل مدرسه یا ادارات کل 
آموزش و پرورش در حوزه حمل ونقل 
دانش آموزی یا انعقاد هرگونه قرارداد 
بین مــدارس و مجموعه هــای تابعه 
با پیمانکاران ممنوع اســت.  )ادارات 
آمــوزش و پرورش بایــد با مدارس 
متخلف برخورد قانونی لازم را داشته 
باشند و در صورت احراز تخلف، مدیر 
یا موسس مدرسه غیردولتی خاطی را 
به شــورای نظات استان و در مدارس 
دولتی به هیات تخلفات اداری معرفی 
کنند(، این کار کاملا به شــهرداری ها 
و دهیاری ها واگذار شــده و آموزش 
و پرورش فقط نقــش »ناظر« خواهد 
شــد.تمام امور مربوط به حمل ونقل 
دانش آموزان در ســامانه الکترونیکی 
پایش ناوگان دانش آموز )ســپند( به 
 https://irtusepand.ir نشــانی 
متعلق به وزارت کشور انجام می شود.

شــرایط راننــدگان برای 
دریافت گواهی صلاحیت

طبق آیین نامه جدید همه رانندگان 
ناوگان دانش آموزی باید دارای گواهی 
صلاحیــت معتبر از مرجــع صدور 
گواهی باشــند. دارابــودن گواهینامه 
رانندگی معتبر که ســه سال از صدور 
آن گذشــته باشــد، دارابودن گواهی 
سلامت جســمانی و روانی، گواهی 
عدم سوءپیشــینه، عدم محکومیت به 
محرومیت یا محدودیت های رانندگی، 
دارابــودن گواهی معتبر عدم اعتیاد به 
مــواد مخــدر و روانگردان، داشــتن 
صلاحیــت حداقل پایــان دوره اول 

متوســطه یا سوم راهنمایی نظام قدیم 
و تابعیت جمهوری اســلامی ایران از 
جمله شرایط رانندگان برای دریافت 

گواهی صلاحیت است.
گواهــی صلاحیــت رانندگان 
بــرای رانندگان دارای گواهی فعالیت 
معتبر تاکســیرانی و یا اتوبســرانی در 
شــهرداری ها صادر می شود. طبق این 
آیین نامــه ارائه خدمات حمل ونقل به 
دانش آموزان پســر در مقطع متوسطه 
اول و دوم بــر عهــده رانندگان مرد  و 
اولویت ارائــه خدمات حمل ونقل به 
دانش آموزان مدارس دخترانه با بانوان 
اســت. ادارات آمــوزش و پرورش 
استثنایی در هر اســتان موظفند برای 
ارتبــاط رفتــاری و اجتماعی صحیح 
بــا کــودکان و دانش آمــوزان دارای 
معلولیت و آشنایی با ویژگی های آن ها، 
آموزش های لازم را به رانندگان ناوگان 

دانش آموزان استثنایی ارائه دهند.
دانش آموزی  نــاوگان  راننــده 
موظف است از سوارکردن افراد متفرقه 
در نــاوگان دانش آموزی و هنگام ارائه 
خدمــات حمل ونقــل دانش آموزی 
خودداری کند و ظرفیت هر وسیله را 
برابر مندرجات تعیین شــده در کارت 

شناسایی خودرو مراعات کند.
شــرایط و ضوابط ناوگان 
دانش آموزی به شرح زیر است:

۱. خودروهــای با ظرفیت چهار 
نفر به بالا

۲. دارابودن معاینه فنی و بیمه نامه 
شخص ثالث معتبر

۳. مجهز بودن به وســایل ایمنی 
از جمله کمربنــد، کمک های اولیه و 

کپسول اطفای حریق
۴. دارابودن برچسپ مندرج در 
ســامانه و مجهز بودن به سایر علائم 
ممیزه ویــژه حمل ونقل دانش آموزی 
منطبق بــا ضوابط مصــوب اعلامی 
شــورای عالــی هماهنگــی ترافیک 

شهرهای کشور
وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مکلف است به نحوی برنامه ریزی کند 
که شــرکت های خودروساز نسبت به 
تولید حداقل در هر سال ۵۰۰ دستگاه 

ناوگان دانش آموزی اقدام کنند.
مراقبــان  شــرایط 
نــاوگان  در  دانش آمــوزان 

دانش آموزی
شرایط و ضوابط مراقبان 
نــاوگان  در  دانش آمــوزان 
دانش آموزی به شرح زیر است:

۱. دارابــودن گواهــی عــدم 
سوءپیشینه موثر کیفری
۲. تاهل )مردان(

۳. دارابــودن گواهی ســلامت 
جسمانی و روانی

۴. دارابودن گواهی عدم اعتیاد به 
مواد مخدر و روانگردان

۵. گذراندن دوره های آموزشــی 
موردنیــاز از مراجــع ذی صلاحطبق 
آیین نامه حمل و نقل دانش آموزی، از 
خدمات مراقبان فقط در خودروهای 
جمعی شــامل مینی بوس و اتوبوس 

استفاده می شود.

حضور مراقــب در ناوگان بنا به 
اختیار و انتخاب والدین است و مراتب 
در قرارداد بیــن والدین و پیمانکار به 

لحاظ دستمزد مراقب درج می شود.
تامیــن و انتخــاب و معرفی و 
آموزش این مراقبان بر عهده پیمانکار 
اســت و تایید و نظارت و پایش آن ها 
بر عهده انجمن اولیا و مربیان مدرســه 

است.
مراقبــان نــاوگان دانش آموزی 
دخترانــه حتمــا و الزاما بایــد از بین 
بانوان  و در ناوگان پســرانه در مقاطع 
دوره های متوسطه اول و دوم الزاما باید 

مرد باشند.
شرایط فعالیت پیمانکاران 
در حوزه حمل ونقل دانش آموزی
فعالیت پیمانکاران در حوزه 
حمل ونقل دانش آموزی منوط به 

دارا بودن شرایط زیر است:
۱. اخــذ گواهــی صلاحیت از 

مرجع صدور گواهی صلاحیت
۲. داشتن اســاس نامه و شماره 

ثبت
۳. به کارگیری خودرو و رانندگان 

دارای گواهی صلاحیت
۴. انعقاد قرارداد با مرجع صدور 

گواهی صلاحیت
شرکت های ارائه دهنده خدمات 
هوشمند مسافر )اینترنتی( از بند ۱ این 
ماده )اخذ گواهی صلاحیت از مرجع 
صدور گواهی صلاحیت( مســتثنی 

هستند.
پیمانــکاران بایــد ترتیبی اتخاذ 
کنند که مدت زمان رفت یا بازگشــت 
دانش آموزان با نــاوگان دانش آموزی 
در حوزه شهری از یک ساعت تجاوز 
نکند. آن ها باید اطلاعات قرارداد بین 
خود و والدین را هم در ســامانه ثبت 
کنند. دریافت هرگونــه مبلغ بیش از 
بهای خدمات حمل ونقل دانش آموزی 
مصوب شورای شهر/ روستا و خارج 
از عناوین مصوب تخلف محســوب 

می شود.
اطلاعات مربوط بــه متقاضیان 

حمل و نقل دانش آموزی باید تا پایان 
مردادماه در سامانه ثبت شود.

جدیــد  آیین نامــه  براســاس 
حمل ونقــل دانش آمــوزی، هــرگاه 
راننده خودروی مدارس بیش از ســه 
بار مرتکــب تخلفات رانندگی از قبل 
ســرعت غیرمجاز و انحراف به چپ، 
عبور از چراغ قرمز و ... شــود گواهی 
صلاحیت وی برای مدت یک ســال 
ضبط می شــود. پلیــس راهنمایی و 
رانندگی موظف است هر ۶ ماه یک بار 
وضعیت تخلف از مقررات راهنمایی 
و رانندگــی راننــدگان خودروهای 
مدارس را به ادارات آموزش و پرورش 

و شهرداری و بخشداری اعلام کند.
براساس  آیین نامه جدید، نظارت 
بر خدمات ارائه شــده در حمل ونقل 
جهت  سیاست گذاری  دانش آموزی، 
ارتقــای کمیت و کیفیــت خدمات، 
بررســی و تایید برنامــه اجرایی هر 
ســال تحصیلی، مرجع صدور گواهی 
صلاحیت، بررسی گزارش تخلفات و 
... در هر شهرســتان بر عهده شورای 

هماهنگی ترافیک شهرستان است.
طبق آیین نامه جدید »حمل ونقل 
دانش آموزی«، حمل ونقل دانش آموزان 
بــه اردوهای دانش آموزی مشــمول 
ایــن آیین نامه نیســت و تابع ضوابط 
تعیین شده در دســتورالعمل اجرایی 

اردو و بازدید دانش آموزی است.
بــرای اطــلاع وزارت آموزش 
و پــرورش از رونــد حمل ونقــل 
دانش آمــوزی و آگاهــی از وضعیت 
خدمات ارائه شده، دسترسی به سامانه 
بــرای اداره کل انجمن اولیا و مربیان و 
اداره کل آموزش و پرورش هر استان 

باید اختصاص یابد.
دولت باید براساس قانون حمایت 
از حقوق معلولان، هزینه های مربوط 
بــه تامین حمل و نقــل دانش آموزان 
اســتثنایی را در اختیار شهرداری ها و 
سازمان بهزیستی برای انجام خدمات 
)ســرویس( رایگان در این حوزه قرار 

دهد.

و  علمــی  گــروه 
ورود  ازاین پس  آموزشی- 
بــه حســاب کاربــری در 
اندرویــد ۱۵ در یک مرحله از 
طریــق Passkey انجام خواهد 

شد.
توســعه دهندگان  کانــال 
اندرویــد در یوتیــوب اعــلام کرد 

 WearOS که بــا اندرویــد ۱۵ و
۵ فراینــد لاگین در اپلیکیشــن ها و 
وب سایت ها آســان تر می شود. در 
این فرایند، مراحــل انتخاب اکانت 
و احــراز هویت بیومتریــک با هم 
ادغام می شــوند و ورود به حساب 
 کاربری با یــک ضربه انجام خواهد 

شد.

تاکنون لازم بود که ابتدا حساب 
کاربــری را انتخــاب و در صفحه ی 
بعدی هویــت خود را بــا انتخاب 
روش بیومتریکی )تشخیص چهره یا 
اثر انگشت( یا وارد کردن الگوی پین 
تأیید کنید. در به روزرســانی جدید 
اندروید ۱۵ و Wear OS ۵ به جای 
دو صفحه، یک صفحه برای ورود به 

حساب کاربری نمایش داده می شود 
که در آن می توان از حســاب گوگل، 
Passkey یــا رمز عبور برای ورود 

به اپلیکیشن استفاده کرد.
بــرای توســعه دهندگان، رابط 
 Credentials برنامه نویســی 
Manager، ایــن ویژگی جدید را 
به طور خودکار در اپلیکیشــن فعال 

 ،Passkey ،می کند. علاوه برایــن
رمــز عبور یــا ورود با گــوگل در 
Gboard گوگل ظاهر خواهند شد.
سامســونگ از Passkey در 
گوشی ها و تبلت های خود پشتیبانی 
می کنــد و ایــن ویژگــی از طریق 
اپلیکیشــن Wallet که به صورت 
دســتگاه های  روی  پیش فــرض 

سامســونگ نصب شده است، فعال 
 Wear OS می شود. اندروید ۱۵ و
۵ می تواننــد Passkey را از فضای 
ابــری بازیابی کنند. اپلیکیشــن ها 
قــادر خواهند بود Passkey-های 
 Credential بازیابی شــده را بــه
Manager اضافه کنند تا به صورت 

آفلاین ذخیره شوند. 

اگر پشــتیبان های ابــری فعال 
باشــند، Passkey-هــا می توانند 
بــه دســتگاه جدیدی کــه در حال 

راه اندازی است، منتقل شوند.
توســط  جدید  ویژگی هــای 
رمزعبور  مدیریت  اپلیکیشــن های 
۱Password و  ماننــد  متفرقــه 
Dashlane پشتیبانی خواهند شد.

به دلیل همزمانی با انتخابات ریاست جمهوری؛

نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ در 
روزهای ۲۱ و ۲۲ تیر برگزار می شود

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور تعویق زمان برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری
 سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.
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اندروید۱۵ورودبهحسابهایکاربریرابسیارسادهترمیکند

گــروه علمی و آموزشــی-  از 
امکانات کراس اوور ماهیندرا در بخش 
ایمنی باید به ۱۰ دستیار رانندگی اشاره 
کرد که ســطح ۲ رانندگــی خودران را 
فراهم می کننــد؛ امکاناتی مانند کروز 
کنترل تطبیقی، ترمز پارک الکترونیک 
با اتوهلد و دســتیار رانندگی هوشمند.

ماهیندرا یک شاســی بلند جدید با نام 
 )3XO XUV( اکس یو وی ۳اکس او
را در لیست محصولات خود قرار داده 
است. مهم ترین ویژگی این خودرو به 
طراحی خاص پروفایل دماغه آن مربوط 
می شود که الگویی خاص و با جزئیات 
مخاطب پســند را ارائه می دهد. چراغ 
های اصلی جلو با قاب شــش ضلعی 
و گرافیک داخلی چندقســمتی، چراغ 
های عقب باریــک و تم دو رنگ بدنه 
در ردیف مهم ترین رویدادهای طراحی 

ماهیندرا ۳اکــس او قرار دارند. اطراف 
بدنه را نیز یک فریم پلاستیکی حجیم 
فرا گرفته تا مقداری حس جان سخت 
بودن را به این کراس اوور شهری منتقل 
کند! رینگ های آلومینیومی ۱7 اینچی 
در تریم آپشن استاندارد محسوب می 

شــود. ماهیندرا اکس یو وی ۳اکس او 
در بــازار هند ۵ تریم دارد و قیمت پایه 
آن از حدود 9 هزار دلار آغاز می شــود. 
مشــتریان تنوع رنگ بالایــی را پیش 
روی خــود دارند تا از میان ۱۶ رنگ به 
ترکیب مورد نظر خود برســند. فضای 

داخل کابین با توجه به برچسب قیمت 
خودرو یک ترکیب برنده محســوب 
می شــود. از فناورانه هــا و امکانات 
باید به: جانمایی دو نمایشــگر اچ دی  
۱۰.۲۴ اینچی برای اطلاعات کیلومتر 
و تنظیمات سیستم سرگرمی، سیستم 
صوتــی هارمن کاردون با 7 اســپیکر، 
پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید اوتو، 
روکش چرم صندلی، سیستم تهویه دو 
نقطه ای، ســانروف پانورامیک بزرگ 
بــا ابعاد 9۴۰ در 87۰ میلیمتر، نرم افزار 
اختصاصی تلفن هوشــمند و ... اشاره 
کنیم. از امکانات کراس اوور ماهیندرا در 
بخش ایمنی باید به ۱۰ دستیار رانندگی 
اشاره کرد که سطح ۲ رانندگی خودران 
را فراهم می کنند؛ امکاناتی مانند کروز 
کنترل تطبیقی، ترمز پارک الکترونیک با 

اتوهلد و دستیار رانندگی هوشمند.

گــروه علمی و آموزشــی-
این آشکارســاز نه تنهــا کوچکترین 
آشکارســاز جهان است، بلکه ۱۰ برابر 
سریع تر از آشکارســازهایی است که 
قبلا برای تشخیص نورهای کوانتومی 
ساخته شده بودند و می تواند به کاهش 
ســایز رایانه های کوانتومی کمک کند.

محققان دانشــگاه بریستول در بریتانیا 
کوچکترین آشکارســاز نور کوانتومی 
جهان را بر روی یک تراشه سیلیکونی 
ســاخته اند. در بیانیــه مطبوعاتی این 
دانشــگاه آمده است که این آشکارساز 
کوچــک کــه از قطر موی انســان نیز 
نازک تر اســت، می تواند بــه افزایش 
تولید فنــاوری کوانتومی کمک کند. 
در دهه ۱9۶۰، پس از اینکه دانشمندان 
ترانزیستورهای)انتقال دهنده( بزرگ را 
به ریزتراشه های کوچکی تبدیل کردند 
که می توان با هزینه کم آنها را ساخت، 
حوزه الکترونیک، جهشــی بزرگی را 
شــاهد بود. از آنجایی که تشــخیص 
ســیگنال نور یا بیت های کوانتومی به 
حداقل رسیده اســت، اکنون می توان 
سرنوشت مشــابهی را برای رایانه های 
کوانتومــی انتظار داشــت.طرح های 
فعلی رایانه های کوانتومی مخصوص 

دستگاه های عظیمی هستند که اتاق ها 
را اشــغال می کنند و برای کار کردن به 
دمای انجماد نیاز دارند. اگر قرار باشــد 
یک رایانــه کوانتومی بــه تولید انبوه 
برســد، خود دستگاه باید از نظر اندازه 
کوچک شــود و روشــن کردن و کار 
کردن با آن آســان تر شــود. یک گروه 
تحقیقاتی به سرپرستی جاناتان متیوز، 
استاد دانشــگاه و مدیر آزمایشگاه های 
فناوری مهندسی کوانتومی، اولین گام 
را برای کوچک سازی رایانه کوانتومی 

برداشته اند.
آشکارسازهای هومودین

محققــان اولین نــگاه اجمالی به 

فعالیت خود را در ســال ۲۰۲۱ نمایش 
دادند که اتصال یک تراشه فوتونیک با 
یک تراشــه الکترونیکی بود و سرعت 
تشــخیص نور کوانتومــی را افزایش 
می داد. سه سال بعد، آنها این دو جزء را 
روی یک تراشه ادغام کردند و سرعت 
تشخیص را تا ضریب ۱۰ و اثرات آن را 
تا ضریب ۵۰ کاهش دادند. آشکارساز 
نور کوانتومی ادغام شــده در تراشه و 
مــدار آن ۰.۰۰۳۱ اینچ)8۰ میکرومتر( 
در ۰.۰۰8۶ اینــچ)۲۲۰ میکرومتــر( 
اســت. برای مقایســه باید بدانید که 
متوســط ضخامــت موهای انســان 
۰.۰۰۱9 اینچ )۵۰ میکرومتر( اســت. 

مزیت آشکارســاز کوچکتر تشخیص 
سریع تر نور کوانتومی است که سرعت 
ارتباط درون سیستم و در نتیجه سرعت 
عملیاتی کلی رایانه کوانتومی را بهبود 
می بخشــد. در حالی که حســگرهای 
کوچک تر و سریع تر به سایر حسگرها 
ترجیح داده می شــوند اما آنها مستعد 
نویز هســتند. جاکومو فرانتی، مدرس 
دانشگاه بریستول که در این تحقیقات 
نیز نقش داشــته است، می گوید: کلید 
اندازه گیری نور کوانتومی حساســیت 
به نویز کوانتومی است. محققان مشتاق 
بودند نشــان دهند که کوچک شــدن 
اندازه آشکارساز بر حساسیت آن برای 
اندازه گیــری حالات کوانتومی تأثیری 
نمی گذارد. یکی دیگر از نکات برجسته 
این تحقیق، توســعه تراشه با استفاده از 
یــک فلز تجاری موجود بود که عرضه 

آن در مقیاس بزرگ تر را ساده می کرد.
متیوز اظهار داشــت: در حالی که 
ما به شدت از پیامدهای طیف وسیعی 
از فناوری کوانتومی هیجان زده هستیم، 
بســیار مهم اســت که ما به عنوان یک 
جامعه همچنان با چالش ســاخت در 
مقیاس بزرگ فناوری کوانتومی مقابله 

کنیم.

ماهیندرا3XOXUV؛اینشاسیبلندخوشقیافهفقط9هزاردلار!

کوچکترینآشکارسازنورجهانساختهمیشود

براســاس  آیین نامه جدید، نظارت بر خدمات ارائه شــده در حمل ونقل دانش آموزی، 
سیاســت گذاری جهــت ارتقای کمیــت و کیفیت خدمات، بررســی و تاییــد برنامه 
اجرایــی هر ســال تحصیلی، مرجــع صدور گواهــی صلاحیت، بررســی گزارش 
تخلفات و ... در هر شهرســتان بر عهده شــورای هماهنگی ترافیک شهرســتان است.


